
Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 DEL HOYO DIEZ, OLALLA 2003 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:11:02 20
2 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:11:17 18
3 HERNANDEZ RUBIA, IRENE 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:11:21 16

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:10:51 20
2 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 01:11:13 18
3 GOMEZ ALONSO, LUCIA 2000 C. D. Salvamento Dragones 01:12:03 16
4 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 01:12:40 14
5 GONZALEZ GIL, ALICIA 1993 C. D. Salvamento Dragones 01:13:25 13
6 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 01:13:53 12
7 FERNANDEZ DIAZ, ANA ISABEL 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 01:17:58 11

12 Km de ski junior y absoluto F

3iJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 ANTON RODRIGUEZ, ANTONIO 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:03:05 20
2 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA 01:03:47 18
3 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:03:48 16
4 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:04:01 14
5 PEREZ TERRON, PABLO 2003 Club Salvamento Sada - SASA 01:06:09 13
6 IGLESIAS ENTRENA, GUILLERMO 2003 Club Natacion SOS Betera 01:11:04 12
7 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 
8 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma Baja 
9 CANO BARON, JAVIER 2002 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 9AQ8E5O Pe5E=, O6CA5 1973 C. D. Salvamento Dragones 01:01:37 20
2 LOPEZ DIEZ, DANIEL 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 01:01:38 18
3 DE VEGA MARTIN, ODEI 1999 C. D. Salvamento Dragones 01:03:00 16
4 ENRIQUEZ FRADEJAS, EDUARDO 1985 C. D. Salvamento Dragones 01:03:11 14
5 GARROTE VAZQUEZ, DAVID 2000 C. D. Salvamento Dragones 01:04:03
6 5OADE 6ÈNCHE=, 9ËC7O5 1995 Club Salvamento Sada - SASA 01:04:59 12
7 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 01:07:40
8 FO57E FE5NÈNDE=, 9IC7O5 MAN8EL 1993 Escuela Salvamento Almendralejo 01:17:11 10
9 ORTIZ LAY, ANDRES 1998 Escuela Salvamento Almendralejo 01:17:12 8

10 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 
11 GALLEGO TOME, PEDRO 1990 C. D. Salvamento Dragones Baja 

12 Km de ski junior y absoluto M

PiJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:45:39 20
2 GOMEZ ALONSO, ALVARO 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:45:42 18
3 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:46:10 16
4 PARDO ALONSO, FERNANDO 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:47:41
5 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:47:53
6 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 00:48:08 12
7 DE VEGA MARTIN, AIMAR 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:49:45
8 SEOANE VAZ, BRUNO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 00:56:07 10
9 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Sada - SASA Descalificado 

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:50:08 20
2 CABEZAS COLINAS, ELSA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 00:50:34 18
3 LA6A57E FE51È1DE=, 0A57A 2004 Club Salvamento Sada - SASA 00:50:52 16
4 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:51:56 14
5 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:54:05 13
6 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:56:37 12
7 QUINTANA SAYAGO, ALBA 2005 Escuela Salvamento Almendralejo 00:57:23 11
8 FRAILE ONRUBIA, NATALIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:58:56 10
9 GUANTES CARRION , VANIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:16 8

10 CALDERON GARCIA, MIRIAM 2005 Escuela Salvamento Almendralejo 00:59:29 7
11 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 
12 ULLOA OSORNO, AITANA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 
13 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 
14 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

8 Km de ski Juvenil

3iJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 ASENSIO MORENO, VEGA 2002 Escuela Salvamento Almendralejo 00:52:04 20
2 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 00:55:26 18
3 QUINTANA SAYAGO, MARIA 2003 Escuela Salvamento Almendralejo 00:55:34 16
4 HERNANDEZ RUBIA, IRENE 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:14:25 14
5 DEL HOYO DIEZ, OLALLA 2003 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 DESIRE VALDOR, PAULA 1999 Club A.C.N. Marisma 00:50:38 20
2 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:54:51 18
3 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 00:59:48 16
4 GOMEZ ALONSO, LUCIA 2000 C. D. Salvamento Dragones 01:14:76 14
5 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

6 Km tabla Junior y Absoluto F

3iJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 DESIRE VALDOR, ALEJANDRO 2003 Club A.C.N. Marisma 00:46:36 20
2 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 00:48:15 18
3 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 00:48:30 16
4 VALLEJO GIMENEZ, LUIS ENRIQUE 2002 Club Natacion SOS Betera 00:48:32 14
5 CANO BARON, JAVIER 2002 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:48:41 13
6 ARES FILLOY, JAIME 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:49:02 12
7 ANTON RODRIGUEZ, ANTONIO 2003 C. D. Salvamento Dragones 00:49:51 11
8 BARRENETXEA PARRA, ERENOITZ 2003 Club Tabira Igeriketa Taldea 00:50:47 10
9 CARRA6CO JAREfO, PABLO 2003 Club Natacion SOS Betera 00:51:32 8

10 M8IfO6 GON=ALE=, ROBER7O 2003 Club Salvamento Sada - SASA 00:53:03 7
11 6ÈE= JACOB, PABLO 2003 Club Salvamento Sada - SASA 00:53:04 6
12 GOMEZ NOGALES, ALBERTO 2002 Escuela Salvamento Almendralejo 00:53:50 5
13 GARCIA LOPEZ, RUBEN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 01:08:10 4
14 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma Baja 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YHaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 ENRIQUEZ FRADEJAS, EDUARDO 1985 C. D. Salvamento Dragones 00:50:21 20
2 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 00:51:56 18
3 MARTIN LAPRESA, JOSE LUIS 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:41 16
4 DE VEGA MARTIN, ODEI 1999 C. D. Salvamento Dragones 00:56:46 14
5 GALLEGO TOME, PEDRO 1990 C. D. Salvamento Dragones 00:56:47 13
6 PARRA GALINDO, JAVIER 2001 Escuela Salvamento Almendralejo 00:58:10 12
7 LOPEZ DIEZ, DANIEL 1996 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

6 Km tabla Junior y Absoluto M

PiJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:39:42 20
2 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Sada - SASA 00:40:03 18
3 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:40:12 16
4 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 00:40:54 14
5 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 00:41:30 13
6 GOMEZ ALONSO, ALVARO 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:42:03 12
7 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 00:42:32 11
8 VALADES GARCIA, CARLOS 2005 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 00:43:23 10
9 PeREZ PAZ, IAGO 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:43:34

10 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:44:21
11 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 00:44:30 6
12 PARDO ALONSO, FERNANDO 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:44:56
13 MORENO GALLEGO, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 00:44:59
14 DE VEGA MARTIN, AIMAR 2004 C. D. Salvamento Dragones Baja 

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Final.T Ptos/Score
1 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 00:42:54 20
2 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:43:13 18
3 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:43:53 16
4 ULLOA OSORNO, AITANA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:11 14
5 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:44:34 13
6 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:40 12
7 GUANTES CARRION , VANIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:00 11
8 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:03
9 GARCIA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Salvamento Sada - SASA 00:46:25 8

10 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:46:30 7
11 GOMEZ BARRERA, CARMEN 2004 Escuela Salvamento Almendralejo 00:48:20 6
12 FRAILE ONRUBIA, NATALIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:53:37 5
13 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

4 Km de tabla Juvenil

PiJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 C. D. Salvamento Dragones (Juvenil) 1 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (Juvenil) 2 18
3 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito (Juvenil) 3 16

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Deportivo Oca S.O.S (Juvenil) 1 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (Juvenil) 2 18

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Salvamento Sada - SASA (Junior) 1 20
2 C. D. Salvamento Dragones (Junior) 2 18
3 Club Natacion SOS Betera (Junior) 3 16

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) 1 20
2 Club Salvamento Sada - SASA (Absoluto) 2 18
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto) 3 16
4 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto) 4 14

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard AxR/YeaU Club / Team Pos. Ptos/Score
1 Club Noja Playa Dorada NetCan (Absoluto) 1 20
2 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) 2 18
3 Escuela Salvamento Almendralejo (Absoluto) 3 16

Relevo ocean larga distancia

PiJLQD 1 GH 1

Series Preliminares - Por Pruebas
IV Campeonato juvenil, junior y absoluto de larga distancia

05 sep. 2020 (Playa)
Badajoz


